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Turen går til Hørvævsmuseet. Kør videre ned af vejen og 
drej til venstre af Nyrupvej. Følg vejen til du kommer til 
Hørvævsmuseet.

5. Hørvævsmuseet
Hørvævsmuseet er et arbejdende museum med maskin-
væve, håndvæve, gamle redskaber til hørforarbejdning, en 
årlig temaudstilling, cafeen med skiftende udstillinger af 
kunsthåndværk og butik med salg af egne produkter. Der er 
altid rundvisning på hørvævsmuseet i åbningstiden.  

Kør af Nårupvej og drej til venstre ved enden af Sognevej. 
Drej til højre af Søllestedvej. Drej til højre af Bogyden til du 
kommer til Strøjer Samlingen.

6. Strøjer Samlingen
Strøjer Samlingen er en levende samling i konstant udvik-
ling: Se bilerne, nyd formere og oplev atmosfæren i en af 
Danmarks mest spændende privatsamlinger. Udstilling af 
racerbiler, sportsvogne og kongelige biler, der har været 
kørt og benyttet af prominente personer. Bl.a. Shahen af 
Persien, Sultanen af Oman, Churchill, Montgomery  samt 
Kaptajn Carlsen. 

Turen går herfra videre til Agger Vin og Parkgolf. Kør tilbage 
af Bogyden og drej til højre af Sø Søbyvej til enden og drej 
til højre af Odensevej. Fra Odensevej drej til venstre af 
Ravnekærvej. Drej til venstre ned af Prinsevej til Snave og 
drej til højre af Kallehavegyden og følg vejen til du kommer 
til Agger. 

7. Agger Vin & Parkgolf
Agger VIN & PARKGOLF ligger derude ad den lille vej, hvor 
kragerne er vendt for længe siden, og hvor den fynske idyl 
for alvor begynder. Vingården er med sine 4.000 vinstokke 
den næststørste på Fyn, og her produceres både hvidvin, 
mousserende vin, rødvin og rosévin. 

Når først du er her, er en dag ikke for lang tid at bruge i 
de skønne omgivelser. Med Parkgolf banerne rundt om skrå-
nende vinmarkerne, kan du få konkurrencegenet stimule-
ret. Eller du kan tage med på rundvisning af vinmarker og 
vineri, mens vinbonden Nicolai Agger fortæller om dansk 
vin.  Vinsmagning af Agger vine er en perfekt afslutning 
på en god dag i ”det grønne”.  På gården er der vincafé og 
mulighed for at nyde egen medbragt madkurv.

For at komme tilbage til LøgismoseStrand Camping: Kør 
tilbage og drej til højre af Mullerødvej. Drej herefter til højre 
af Nymarksvej og til venstre af Nellemosevej. 

 

1. Start - LøgismoseStrand Camping
Fra Løgismose Skov kør til Håstrup af Strandbyvej/Møl-
legyden og derefter til Ny Stenstrup. Fra Ny Stenstrup kør 
til Odensevej/Rute 43. Drej til venstre ned af Rute 43 og 
dernæst drej til højre når du kommer til Østre Hæsingevej. 
Drej til højre af Arreskovvej og følg vejen til du kan dreje 
til venstre ned af Viadukten. Fra Viadukten skal du dreje til 
venstre af Reventlowsvej/Rute 8 som du skal følge til du 
kan dreje til venstre ned af Egeskov Gade. 

2. Egeskov Slot
Egeskov Slot blev bygget af lensmand Frands Brockenhuus 
og stod færdigt i 1554. Han havde nogle år før giftet sig 
med Anne Tinhuus, som havde overtaget den oprindelige 
gård fra sine forældre. 

Den politiske uro - Reformationen og Grevens Fejde - fi k på 
den tid mange store jordbesiddere til at bygge deres boliger 
som svært indtagelige borge. Således også Frands Brocken-
huus, som anlagde sin borg midt ude i en sø - ifølge overle-
veringen på et fundament af egetømmer og så grundigt, at 
der ”gik en hel egeskov dertil”. Deraf slottets navn. 

Turen går til De Japanske Haver. Kør ad Egeskov Gade og 
drej til højre af Bøjdenvejen. Følg vejen  til du  kan dreje til 
højre af Snarupvejen og følg vejen til enden, og dernæst 
drej til venstre af Assensvej. 

Følg Assensvej til du kommer til en rundkørsel hvor du skal 
ligeud. Følg Assensvej til du kan dreje til venstre af Marsk 
Billevej og følg vejen indtil du kan dreje til højre af Allerup-
gyden. Følg Allerupgyden til du kommer til Vøjstrupvej hvor 
du skal dreje til venstre.

3. De Japanske Haver
Da de i marts år 2000 købte stedet her, var det allerede 
planlagt, at haven skulle laves om til en inspirationshave 
i japansk stil. De vidste ikke på det tidspunkt, om de ville 
åbne haven for publikum, men tanken er vokset og modnet 
og beslutningen blev taget i efteråret 2005.

Turen går videre til Danmarks fugle Zoo. Følg vejen videre 
til Gummerup og Køng og dernæst videre til Nårup af Skov-
vej. Fra Skovvej drej til venstre ned til Danmarks Fugle Zoo.

4. Danmarks Fugle Zoo
Danmarks Fugle Zoo er en charmerende fynsk bondegårds-
idyl med 7 tdr. land velplejet naturpark. I parken er der 
anlagt et handicapvenligt stisystem, hvor man på denne 
rundtur kan oplevede ca. 800 forskellige fugle fra hele 
verden, godt indpasset mellem alle de gamle træer, buske 
og blomster. Af fugle kan der blandt andet opleves storke, 
strudse, papegøjer, svømmefugle og ugler.  
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Følg rutebeskrivelsen til Egeskov

Fra Egeskov til 
De Japanske Haver←

←

A9
2

Rutebeskrivelse
Fra: LøgismoseStrand Camping
Til: Egeskov

Fra Løgismose Skov kør til Håstrup af 
Strandbyvej/Møllegyden og derefter til Ny 
Stenstrup. 
Fra Ny Stenstrup kør til Odensevej/Rute 
43. Drej til venstre ned af Rute 43 og 
dernæst drej til højre når du kommer til 
Østre Hæsingevej. Drej til højre af Ar-
reskovvej og følg vejen til du kan dreje til 
venstre ned af Viadukten. Fra Viadukten 
skal du dreje til venstre af Reventlowsvej/
Rute 8 som du skal følge til du kan dreje 
til venstre ned af Egeskov Gade. 
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